
UCHWAŁA NR XLII/477/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 10 listopada 2022 roku. 

 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych  

na 2023 r. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 
ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 ze7 zm.) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie 

minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2022 r. (M.P. 2022 r. poz. 1001) i obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2023 r. (M.P.2022 r. poz. 731), Rada Miejska 

w Nowym Dworze Mazowieckim  uchwala, co następuje: 

 
§ 1.Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych 

z uwzględnieniem: rodzaju pojazdu, wieku pojazdu, dopuszczalnej masy 
całkowitej, liczby osi, zawieszenia, liczby miejsc do siedzenia oraz wpływu 

na środowisko, w wysokościach określonych w załącznikach 
1 – 7 do uchwały. 

 
§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 
 

§ 3.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2023 roku. 
 

 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej 

 
    /-/ Krzysztof Bisialski 



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr  XLII/477/2022

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim

z dnia 10 listopada 2022 r.                              

Wiek pojazdu,                      Stawka podatku (w złotych)

dopuszczalna masa całkowita                                     

(w tonach)

spełnia normy czystości  

spalin EURO lub posiada 

katalizator

pozostałe

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 312,00 396,00 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 540,00 600,00 

powyżej 9 t do poniżej 12 t 648,00 744,00 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 396,00 492,00 

powyżej 5,5 do 9 włącznie 648,00 744,00 

powyżej 9 t do poniżej 12 t 744,00 840,00 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych                                                           

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,                                                           

(o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)

 do 10 lat włącznie 

powyżej 10 lat



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr  XLII/477/2022

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim

z dnia 10 listopada 2022 r.                 

nie mniej  niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)             

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

12 13 744,00 840,00 

13 14 864,00 972,00 

14 15 1 032,00 1 140,00 

15 1 224,00 1 320,00 

12 17 1 092,00 1 188,00 

17 19 1 176,00 1 284,00 

19 21 1 284,00 1 380,00 

21 23 1 296,00 1 392,00 

23 25 1 045,46 1 625,35 

25 1 045,46 1 625,35 

12 25 1 800,00 1 896,00 

25 27 1 896,00 1 992,00 

27 29 1 992,00 2 100,00 

29 31 2 100,00 2 559,60 

31 2 196,00 2 559,60 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych                                                                

o dopuszczalnej masie całkowitej równej  lub wyższej niż 12 ton,                                           

(o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)

      Stawka podatku ( w złotych )

Cztery osie i więcej

Trzy osie

 Dwie osie

                                                                             

Liczba osi                                                   

i dopuszczalna masa całkowita      

(w tonach)



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr  XLII/477/2022

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim

z dnia 10 listopada 2022 r.                

Wiek pojazdu

i dopuszszalna masa całkowita                                               

(w tonach)
spełnia normy czystości 

spalin EURO lub posiada 

katalizator

pozostałe

od 3,5 t - poniżej 12t 648,00 744,00 

od 3,5 t - poniżej 12 t 696,00 792,00 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych                                                            

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą                                                   

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton, ( art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)

 Stawka podatku ( w złotych)

do 10 lat włącznie 

powyżej 10 lat 



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr  XLII/477/2022

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim

z dnia 10 listopada 2022 r.

nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawiszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

12 18 792,00 900,00 

18 25 1 020,00 1 128,00 

25 31 1 092,00 1 200,00 

31 1 456,27 1 998,03 

12 40 1 300,31 1 798,00 

40 1 776,57 2 627,92 

 Trzy osie i więcej

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych                         

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą                                                             

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton, (o których mowa w art 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych)

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

                                                                  Dwie osie



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr  XLII/477/2022

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim

z dnia 10 listopada 2022 r.

Wiek naczepy lub przyczepy                          Stawka podatku ( w złotych )

i dopuszczalna masa całkowita                                   

łącznie z pojazdem silnikowym                                                     

(w tonach)

Przyczepa lub naczepa z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne

Pozostałe systemy 

zawieszenia

                                                           do 10 lat włącznie 

od 7 t - poniżej 12 t 600,00 696,00 

                                                          powyżej 10 lat

od 7 t - poniżej 12 t 696,00 792,00 

Stawki podatku dla przyczep lub naczep,                                                                                 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,                                                                            

(o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr  XLII/477/2022

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim

z dnia 10 listopada 2022 r.

                     Liczba osi

nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)                  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawiszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

12 18 600,00 696,00 

18 25 732,00 840,00 

25 876,00 972,00 

12 28 780,00 876,00 

28 33 876,00 972,00 

33 38 972,00 1 347,30 

38 1 184,79 1 752,77 

12 38 1 176,00 1 284,00 

38 971,63 1 320,54 

Stawki podatku dla przyczep lub naczep,                                                                              

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalnoą masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, (o 

których mowa w art 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)

Dwie osie

 Trzy osie i więcej

i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów : 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Jedna oś



Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr  XLII/477/2022

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim

z dnia 10 listopada 2022 r.                              

Wiek pojazdu,

 liczba miejsc                                 

do siedzenia 

Spełnia normy czystości  

spalin EURO lub posiada 

katalizator

Pozostałe

mniej niż 22 miejsc 700,00 996,00 

równej lub wyższej niż 22 

miejsc
1 200,00 1 344,00 

mniejszej niż 22 miejsc 996,00 1 092,00 

równej lub wyższej niż 22 

miejsc
1 344,00 1 392,00 

Stawki podatku dla autobusów w zależności od wieku pojazdu,                                     

liczby miejsc do siedzenia oraz jego wpływu na środowisko,                                   

(art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)

 Stawka podatku (w złotych)

do 10 lat włącznie 

powyżej 10 lat 


